PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2010 - PR

87/2010

30/04/2010

Folha:  1/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  1

CRISTIANO JOSE ROSA - ME     (11743)

1 500,00  Serviços de mão de obra mecânica em geral com fornecimento de peças
para a frota de veículos leves da Prefeitura Municipal, conforme lote IV em
anexo. Serviços como: revisão geral, suspensão, freio, embreagem,
mangueiras hidráulicas, embuchamentos, câmbio, caixa de direção,
afinação e retífica de motores e demais acertos nos motores, instalação
de peças e acessórios, etc. Incluso fornecimento não-exclusivo de peças
em geral, conforme Termo de Referência.

27,60    13.800,00

2 1,00  valor das peças com desconto sobre peças - Peças Genuínas - DPG,
veiculos leves

13.499,00    13.499,00

27.299,00Total do Fornecedor:

b )  Licitação Nr.:
c )  Modalidade:

45/2010-PR
PREGÃO PRESENCIAL

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

a )  Processo Nr.: 87/2010

e )  Objeto da Licitação Constitui objeto da presente licitação a seleção de propostas visando o REGISTRO DE PREÇO para
contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção preventiva, corretiva
e assistência técnica para os veículos pertencentes a frota das Secretarias de Obras e Serviços
Urbanos; Secretaria de Planejamento, Gestão e Finanças; Secretaria de Educação, Cultura, Esporte e
Lazer; Secretaria de Saneamento e Gestão Ambiental, Secretaria de Agricultura, Indústria, Comércio e
Turismo e

d )  Data Homologação: 25/05/2010

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):
(em Reais R$)

       O Prefeito Municipal,  FELIPE VOIGT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

Quantidade Preço Unitário Total do Item

SCHROEDER,   25   de  Maio   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2010 - PR

87/2010

30/04/2010

Folha:  2/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  2

MECANICA LERFEI LTDA ME     (6038)

3 600,00  Serviços de mão de obra mecânica em geral e molas, para caminhões e
microônibus da Prefeitura Municipal, conforme lotes II e III anexo. Com o
fornecimento de peças.  Serviços de: revisão geral. Suspensão, freios,
embreagem, câmbio, embuchamento, mangueiras hidráulicas, bombas
hidráulicas, caixa de direção, retífica de motores, mola, pinos centro,
grampos, jumelos e parafusos. Instalação de peças e acessórios,
manutenções em geral.
Incluso fornecimento não-exclusivo de peças em geral, conforme Termo
de Referência.

39,90    23.940,00

4 1,00  valor com desconto sobre peças - Peças Genuínas - DPG - caminhões e
microônibus

49.250,00    49.250,00

73.190,00Total do Fornecedor:

LOTE:  3

OFICINA MECÂNICA DE TRATORES SANTA CECÍLIA LTDA     (6178)

5 700,00  Serviço de mecânica para máquinas pesadas e maquinas agrícolas da
Prefeitura Municipal conforme lote I, com o fornecimento de peças.
Serviços como: revisão geral. Suspensão, embuchamento, mangueiras
hidráulicas freios, embreagem, câmbio, bombas hidráulicas, comandos,
retífica de motores, instalação de peças e acessórios, manutenções em
geral. Incluso fornecimento não-exclusivo de peças em geral, conforme
Termo de Referência.

40,50    28.350,00

6 1,00  valor com desconto sobre peças - Peças Genuínas - DPG para máquinas
pesadas e maquinas agrícolas

47.650,00    47.650,00

76.000,00Total do Fornecedor:

LOTE:  4

MECANICA LERFEI LTDA ME     (6038)

7 500,00  Serviço de mão de obra de manutenção injeção a diesel, caixas de direção
e direção hidráulica, manutenção eletrônica a diesel com fornecimento de
peças para a linha de caminhões, microônibus, máquinas pesadas e
agrícolas da Prefeitura Municipal. Incluso fornecimento não-exclusivo de
peças em geral, conforme Termo de Referência.

59,90    29.950,00

8 1,00  valor com desconto da peças genuinas DPG para manutenção injeção a
diesel, caixas de direção e direção hidráulica

14.850,00    14.850,00

44.800,00Total do Fornecedor:

LOTE:  5

MECANICA LERFEI LTDA ME     (6038)

9 350,00  Serviço de latoaria, pintura e estofamento; incluindo fornecimento de
peças, com: tintas e massa, para máquinas, caminhões, microônibus e
linha leve. Incluso fornecimento não-exclusivo de peças em geral,
conforme Termo de Referência.

42,90    15.015,00

SCHROEDER,   25   de  Maio   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE SCHROEDER

CNPJ: 83.102.491/0001-09

RUA MARECHAL CASTELO BRANCO, 3201

C.E.P.: 89275-000 - SCHROEDER - SC

ESTADO DE SANTA CATARINA

Processo Administrativo:

Data do Processo:

Processo de Licitação:

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.:  45/2010 - PR

87/2010

30/04/2010

Folha:  3/3

TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

LOTE:  5

MECANICA LERFEI LTDA ME     (6038)

10 1,00  valor com desconto de paçs genuinas DPG - para latoaria, pintura e
estofamento

14.850,00    14.850,00

29.865,00Total do Fornecedor:

LOTE:  6

RM COMÉRCIO DE SERVIÇOS AUTO ELÉTRICOS LTDA. - ME     (9801)

11 500,00  Serviço de manutenção elétrica para toda a frota da Prefeitura Municipal.
Serviços como: revisão de chicote elétrico, alternadores, motor de
arranque, motor de pára-brisa, troca de lâmpadas, capas, faróis, recuperar
fiação elétrica, revisar painéis, trocar fusíveis, sensores, relógios de
temperatura, entre outros serviços. Para máquinas, caminhões,
microônibus e linha leve. Incluso fornecimento não-exclusivo de peças em
geral, conforme Termo de Referência.

45,54    22.770,00

12 1,00  valor com desconto das peças genuinas- DPG para serviço de
manutenção elétrica

6.930,00    6.930,00

29.700,00Total do Fornecedor:

LOTE:  7

MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA     (10050)

13 300,00  Serviço de mão de obra de manutenção de parte rotante para máquinas
com Esteira. Fornecimento de peças como: roletes, correntes, sapatas,
parafusos, preenchimento de roda motriz, recuperação de sapatas. Incluso
fornecimento não-exclusivo de peças em geral, conforme Termo de
Referência.

44,50    13.350,00

14 1,00  valor com desconto das peças genuinas DPG - para manutenção de parte
rotante para máquinas com Esteira

8.900,00    8.900,00

22.250,00Total do Fornecedor:

LOTE:  8

MAIOCHI INST E MONTAGENS DE MÁQUINAS E EQUIP. LTDA     (10050)

15 500,00  Serviço de solda, com fornecimento das chapas de ferro e aço. Para
máquinas, caminhões e microônibus. Incluso fornecimento não-exclusivo
de peças em geral, conforme Termo de Referência.

47,60    23.800,00

16 1,00  valor com desconto das peças genuinas DPG para Serviço de solda, com
fornecimento das chapas de ferro e aço

7.200,00    7.200,00

31.000,00Total do Fornecedor:

334.104,00Total Geral:

SCHROEDER,   25   de  Maio   de   2010.

PREFEITO MUNICIPAL
FELIPE VOIGT

----------------------------------------------------------------------